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Stockholms Stadshus ABs remissvar på Kemikalieinspektionens 
Rapport-1- 2025 -Regeringsuppdrag om den reviderade CLP-
förordningen: Analys och förslag till nationella författningsändringar 

 
Svar på remiss från Kommunstyrelsen KS 2025/983. 
 
 
Sammanfattning 
Kemikalieinspektionen har tagit fram förslag på författningsändringar som en följd av att 
Europaparlamentet och rådet reviderat förordningen om klassificering, märkning och 
förpackning av ämnen och blandningar (CLP-förordningen).  
 
Koncernledningen instämmer i dotterbolagets svar. Koncernledningen är, liksom SVOA, 
generellt sett positiva till de förändringar som Klimat- och näringslivsdepartementet 
föreslår. Koncernledningen bedömer att flera paragrafer i förslaget inte direkt berör 
koncernens dotterbolag. 
 
 
Ärendet 
Under 2024 antog Europaparlamentet en revidering av CLP-förordningen. Revideringen 
trädde i kraft den 10 december 2024 och syftar till att förenkla märkningen, öka 
transparensen och förbättra konsumenternas förståelse av kemiska risker genom bland 
annat nya krav för e-handel och reklam, samt skärpta krav på etikettens utformning 
 
Kemikalieinspektionens bedömning är att flertalet bestämmelser inte kräver 
författningsändringar. Kemikalieinspektionen föreslår att nya sanktioner införs för de 
skyldigheter som inte redan omfattas av befintliga sanktioner; överträdelse av krav om 
märkning, påfyllningsstationer, distansförsäljning samt reklam. 
 
Kommunstyrelsen har remitterat Kemikalieinspektionens Rapport-1- 2025 -
Regeringsuppdrag om den reviderade CLP-förordningen: Analys och förslag till 
nationella författningsändringar till bland annat Stockholms Stadshus AB, som i sin tur 
remitterat vidare till dotterbolaget Stockholm Vatten och Avfall AB. Nedan följer en 
redovisning av bolagets remissvar i huvudsak. Remissvaret i sin helhet återfinns i bilaga. 
 
Underremiss 
 
Stockholm Vatten och Avfall ABs remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 
1): 



Sid. 2 (2) 

SVOA berörs i liten utsträckning av förändringen och avstår från att svara på remissen. 
 
 
Koncernledningens synpunkter 
Koncernledningen är positiv till förändringar som underlättar för konsumenter att förstå 
vad produkter innehåller och vilka kemiska risker produkten innebär. 
 
Koncernledningen noterar att de föreslagna förändringarna inte väsentligt påverkar 
dotterbolagen i Stadshus-koncernen. 
 
 
 
Anette Scheibe Lorentzi 
Vice VD 
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